
 

 

 

Smlouva o dílo 

na akci 

„Celková oprava dvou zděných sprchových koutů na domácnostech Náměšt´ nad 

Oslavou, U Žel. mostu 1025 a Jana Nerudy 859, 675 71“ 

 
 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel: Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, p.o. 

se sídlem: V. Nezvala 115, 675 71  Náměšť nad Oslavou 

Zastoupený: Mgr. et Bc. Petra Tučková, ředitelka 

Zástupce pro věci technické: Radim Švihálek, tel.  

IČO:  71184601 

DIČ: CZ 71184601 

Číslo účtu: 275365455/0300 

  

Zhotovitel: MK PROJEKTStav s.r.o. 

se sídlem: Komárovská 666/3, Komárov, 617 00  Brno 

Zastoupený: Miloš Kryštof, jednatel 

Tel.: 606 072 620 

IČO:  04508343 

Číslo účtu: 222795443/0600 

Zápis v obchodním rejstříku: Sp. zn. C 100336 vedená u Krajského soudu v Brně 

  

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 



 

2 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 

díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo „Celková 

oprava dvou zděných sprchových koutů na domácnostech Náměšt´nad Oslavou, 

U Žel. mostu 1025 a Jana Nerudy 859, 675 71“(dále také jen „dílo“). 

2. Dílo bude provedeno dle stávající projektové dokumentace a dle Krycích listů soupisu prací 

ze dne 16.12.2022: 

- Úprava koupelny, U Žel. mostu 1025, 

- Úprava koupelny, Jana Nerudy 859, 

vypracovaných zhotovitelem MK PROJEKTStav s.r.o. 

3. Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech prací, včetně dodávek 

potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, zejména provádění 

opatření k zachovávání čistoty na staveništi, odstraňování veškerých odpadů vzniklých při 

stavbě v souladu s platnou právní úpravou, odstraňování nečistot vzniklých prováděním 

stavebních prací. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 

v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 

normy ČSN.  

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 

k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla. 

6. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 

užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této 

smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné 

ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými 

nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla 

podstatným způsobem neomezují. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel 

prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny 

způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

Doba a místo plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 31.12.2022 a nejpozději poslední den lhůty 

dokončené dílo předat objednateli.  

2. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by objednatel způsobil 

překážky v práci zhotovitele, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí. V případě 



 

3 

vzniku těchto překážek je zhotovitel povinen písmeně oznámit a specifikovat je objednateli 

do 2 dnů od jejich vzniku. Termín prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla musí být 

přiměřený výše zmiňovaným vzniklým překážkám. 

 

V. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 
Cena za dílo 

bez DPH (v Kč) DPH 15% 

Cena celkem vč. 

DPH (v Kč) 

Úprava koupelny, U Žel. mostu 1025 70.559,00 10.584,00 81.143,00 

Úprava koupelny, Jana Nerudy 859 94.611,00 14.192,00 108.803,00 

CELKEM 165.170,00 24.776,00 189.946,00 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 

podmínek: 

a) pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu 

plnění dojde ke změně daňových předpisů ve vztahu k přenosu daňové 

povinnosti, 

b) pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních prací 

(Víceprací), které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy 

v zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

3. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny 

z důvodu vzniku Víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm 

popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést 

výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení. 

4. Změna sjednané ceny je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to 

jen na základě Objednatelem odsouhlaseného Změnového listu. 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen zaplatit cenu díla jednorázově po 

řádném dokončení a předání díla.  

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (dále jen „faktura“). 

4. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů  

ode dne jejího doručení objednateli. 



 

4 

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit 

svému účelu) a předáno objednateli.  

3. Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.  

4. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem opravy nese zhotovitel. Nebezpečí škody 

přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

 

VIII. 

Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 

udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, 

hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 

normám a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály 

a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení 

o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 

a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů. 

 

 

IX. 

Provádění díla  

1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací objednatele písemně upozornit bez zbytečného 
odkladu na případně zjištěné chyby, vady a nedostatky v technické části předané 
dokumentace a na zjištěné chyby a nedostatky, které nejsou v rozpočtu zahrnuty. 
Zhotovitel je povinen předat objednateli soupis zjištěných vad a nedostatků předané 
dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a vymezení dopadu na předmět a cenu 
díla. V případě legislativních změn, které by se týkaly předmětu díla, je zhotovitel povinen 
objednatele na tuto skutečnost upozornit a navrhnout jiné technické provedení díla.  

2. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají 

právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám 

nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž 

bylo určeno a zhotoveno, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 

objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a  dodržovat platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících 

se ochrany životního prostředí, 

 

3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv  

na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen 

informovat objednatele zejména:   



 

5 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla; zhotovitel 

je povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

4. Zhotovitel je povinen umožnit provedení kontroly realizovaných prací. 

 

X. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v  této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť 

se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po 

převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.  

Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo 

bylo vadné již při převzetí. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve 

smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též 

„záruční doba“).  

4. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po 

dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 

zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené 

v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné 

vady.  

 

XI. 

Sankční ujednání  

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato v souladu 

s čl. III odst. 8 této smlouvy (převzetí s výhradami) ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den 

prodlení 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

 

 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu 

prostřednictvím registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, a to bez 

zbytečného odkladu.  



 

6 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  

Krycí list soupisu prací – Úprava koupelny, U Žel. mostu 1025, ze dne 16.12.2022 

Krycí list soupisu prací – Úprava koupelny, Jana Nerudy 859, ze dne 16.12.2022 

 

 

 

V Náměšti nad Oslavou  dne 21.12.2022  V Náměšti nad Oslavou dne 21.12.2022  

 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 

 

 

 

 

       

 

 

…………………………. 

Miloš Kryštof 

jednatel 

 ……………………………… 

Mgr. et Bc. Petra Tučková 

ředitelka 

 

 

 


